
/๕.ผู้ผ่าน... 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
เรื่อง รายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา ระดับปริญญาตรี ระบบโควตาคัดพิเศษ (รอบท่ี ๑) 

คณะระบบรางและการขนส่ง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
ประจ าปีการศึกษา  ๒๕๖๘ 

-------------------------------------------- 
  ตามที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา  ได้สอบคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา 
ระดับปริญญาตรี ระบบโควตาคัดพิเศษ (รอบที่ ๑) คณะระบบรางและการขนส่ง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 
ราชมงคลอีสาน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๘ ที่ผ่านมา 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ มาตรา ๒๗ มาตรา ๔๐ และมาตรา ๔๕ แห ่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน ที่ ๐๔๘๒/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบียน ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีเกี่ยวกับการจัดการศึกษา จึงออกประกาศมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน เรื่อง รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา ระดับปริญญาตรี ระบบโควตาคัดพิเศษ 
(รอบที่ ๑) คณะระบบรางและการขนส่ง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
ไว้ดังนี้  

 ๑.  ช าระเงินค่าด าเนินการ ผ่านช่องทางธนาคาร    
               ระหว่างวันที่ ๑๘ - ๒๔ มกราคม ๒๕๖๘ สามารถส่งหลักฐานหรือเอกสารได้ท่ี  
               Google Form ได้ที่ลิงค์ rmuti.me/mN3WtG2mF หรือสแกน QR Code 
               เอกสารที่ต้องดำเนินการนำส่ง เตรียมเอกสารดังต่อไปนี้ 
   - หลักฐานการชำระเงิน จำนวน     ๓๐๐    บาท 
 

  ๒.  ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา “รับชมวิดีทัศน์ขั้นตอนการเข้าศึกษา” ทางมหาวิทยาลัย  
               แจ้งลิงค์เข้ารับชมในกลุ่มไลน์ ภายในวันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๘ เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป 
 

  ๓. ก าหนดประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์ยืนยันสิทธิ์  
     ภายในวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๘ เวลา ๑๖.๐๐ น. ผ่าน ๓ ช่องทาง ดังต่อไปนี้ 
     ๑. Facebook : สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มทร.อีสาน นครราชสีมา 
     ๒. เว็บไซต์ : https://oapr.rmuti.ac.th/main/admission 
              ๓. Line : ได้ที่ ลิงค์ rmuti.me/0lKW7tuyS 

   
  ๔. ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา ต้องด าเนินการ ลงทะเบียนใช้งาน ระบบของ ทปอ. ก่อนการ 
              ยืนยันสิทธิ์ระบบเปิดตั้งแต่ วันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๗ ด าเนนิการดังนี ้
      - ลงทะเบียนทาง www.mytcas.com ไปที่เมนู “ลงทะเบียน” 
      - ศึกษาคู่มือการใช้งานระบบ TCAS ก่อนการลงทะเบียนได้ท่ี www.mytcas.com ผู้สมัคร 
        ดำเนินการลงทะเบียน ก่อนการยืนยันสิทธิ์หรือการสละสิทธิ์ *ขอให้ผู้สมัครด าเนินการทุกคน* 

http://www.mytcas.com/


- ๒ - 
 

   ๕. ผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา ด าเนินการยืนยันสิทธิ์ Clearinghouse กับระบบของ ทปอ. 
          วันที่ ๕ – ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ผ่านเว็บไซต์ www.mytcas.com 

           **การยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาโดยเลือกจากสาขาวิชาที่ผ่านการคัดเลือก หากผู้ผ่านการคัดเลือกฯ ไม่ 
           ยืนยันสิทธิ์ จะถือว่าไม่ต้องการใช้สิทธิ์เข้าศึกษาจะขอใช้สิทธิ์ในภายหลังไม่ได้** 
 

    ทั้งนี้ ขอให้ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกให้มีสิทธิ์เข้าศึกษา ติดตามข้อมูลการดำเนินการที่เก่ียวข้อง
ด้านการศึกษาของมหาวิทยาลัยฯ เพื่อถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัดต่อไป ได้ที่ 
www.oapr.rmuti.ac.th/main/admission 

    
   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ    วันที่    ๑๖   มกราคม   พ.ศ.  ๒๕๖๘ 
                          
                     

                 
                                          (นางสาวจิณณพัต  โรจนวงศ์) 

                                        ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
                                                          ปฏิบัติราชการแทน  
                                         อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

 
 

 
 
 


